
 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 – Edição: 1.382 - EXTRA 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

 

Sumário 

EXTRATOS .................................................................................................................................... 2 

IDAC ................................................................................................................................................ 2 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 – Edição: 1.382 - EXTRA 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

2 
 

EXTRATOS 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 038/2025 
PROCESSO N°: 1266/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO  
CONTRATADA: JG SHOWS LTDA  
OBJETO: Contratação de 01 (uma) apresentação do cantor JOÃO GOMES 
por inexigibilidade, que fará parte da grade de shows da programação 
musical do ANIVERASÁRIO DA CIDADE, na Praia dos Anjos, que 
acontecerá no dia 11 a 13 de maio de 2025. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 240 
(duzentos e quarenta) dias, contados á partir da data de divulgação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme condição 
indispensável para eficácia do contrato, observado o disposto no artigo 94 
da Lei Federal n° 14133/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global do presente contrato é de 
R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais). 
 

EXTRATO DA ERRATA DO 1 TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

037/2024 

O MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, neste ato 
representado pela Secretária Municipal de Administração de 
Arraial do Cabo, a Sr.ª Carolina Fraser Lima de Oliveira,, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o poder dever 
de corrigir erros materiais, retifica o erro de digitação. 
 
Onde se lê:  
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
Fica reajustado o valor global do contrato do montante original de R$ 
210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) para o valor de R$ 224.168,78 
(Duzentos e vinte e quatro mil, cento e sessenta e oito reais e setenta e 
oito centavos), após aplicado o índice de reajuste do IPCA apurado em 
6,74%, que será pago em 12 (doze) parcelas mensais no valor de 
aproximadamente R$ 18.680,73 (Dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e 
setenta e três centavos).  
 
Leia-se:  
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
Fica reajustado o valor global do contrato do montante original de R$ 
210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) para o valor de R$ 224.168,64 
(Duzentos e vinte e quatro mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta e 
quatro centavos), após aplicado o índice de reajuste do IPCA apurado em 
6,74%, que será pago em 12 (doze) parcelas mensais no valor de 
aproximadamente R$ 18.680,72 (Dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e 
setenta e dois centavos).  
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Carolina Fraser Lima de Oliveira 

LOCATÁRIA 
ANA MARIA LOPES DE SOUZA 

LOCADORA 
MARCELO NEVES DE SOUZA 

LOCADOR 
 
 
 
 
 
 
 
 

IDAC 

 
 

EXTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2025 

 

Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo 

Extrato do Contrato n° 001/2025 

Processo nº 055/2025 

Contratante: Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo 

Contratado: Dragmaq Engenharia LTDA 

Cnpj: 14.685.148/0001-11 

Objeto: Locação de um caminhão sewer-jet e um caminhão tanque 

Valor: R$579.868,18 (quinhentos e setenta e nove mil e oitocentos e 

sessenta e oito reais e dezoito centavos) 

Data da assinatura: 16/04/2025 

Fundamentação: Lei 14.133/2021 e Decretos 4.121/2024; 4.122/2024  

Vigência: 12 (doze) meses. 
 

Arraial do Cabo, 28 de abril de 2025. 

Rafael Grego de Carvalho  

Presidente  

 

 

 

 


